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Ettepanek	Ujula	tänava	elamukruntide	detailplaneeringu	osas	
	
Eesti	 Arhitektide	 Liit	 teeb	 ettepaneku	 avalikul	 väljapanekul	 oleva	 detailplaneeringu	 praeguse	
lahenduse	 edasine	 menetlemine	 peatada,	 kuna	 see	 ei	 väärinda	 suure	 potentsiaaliga	 jõeäärset	
elupiirkonda	 ja	 põlistab	 autokeskse	 ruumikasutuse.	 Teeme	 ettepaneku	 teha	 planeeringulahendus	
ringi,	 alustades	 ruumilise	 kontseptsiooni	 koostamisest,	 kus	 eesmärgiks	 on	 seatud	 terviklik	
kvaliteetne	elukeskkond	ja	mitmekesine	avalik	linnaruum	ning	esikohal	on	jalakäija.		
	
Emajõe	 vahetusse	 naabrusse,	 looduslikult	 kaunisse	 ja	 linnaliselt	 suure	 potentsiaaliga	 asukohta	 on	
praegu	kavandatud	keskkond,	kus	kogu	ruum	on	allutatud	autokasutajate	vajadustele	ning	laiutavad	
parklad	võtavad	 suurema	osa	majadevahelisest	 ruumist	enda	alla.	Parklast	üle	 jäänud	nurkadesse	
paigutatud	 laste	mänguväljakud	mõjuvad	 sellel	 taustal	 naeruväärselt.	 Kogu	 kruntide	 sisestruktuur	
on	lahendatud	pealiskaudselt,	arvestamata	koha	omapäraga.		
	
Ujula	 tänava	 tulevased	 elamukrundid	 kuuluvad	 linnale.	 See	 on	 koht,	 mida	 tuleks	 käsitleda	
näidisarendusena,	 kus	 kasutada	 uudseid	 planeerimisvõtteid	 ning	 luua	 eeskujulik	 elukeskkond.	
Jõeäärsed	elamualad	on	eriti	väärtuslikud	ning	sellele	vastavad	peavad	olema	ka	ruumi	kujundamise	
praktikad.	 Krundipõhise	 parkimisnormatiivi	 asemel	 tuleb	 arvestada	 laiemat	 tervikut	 ning	 lähtuda	
konkreetse	koha	potentsiaalidest.	Näiteks	saab	osa	parkimist	kavandada	tänava	äärde,	vähendades	
ühtlasi	sealset	sõidukiirust,	luua	võimalused	mugavaks	kergliikluseks	jne.	
	
Tartu	 linna	üldplaneeringus	on	eesmärgiks	 seatud	 autoliikluse	oluline	 vähendamine	 ja	 kergliikluse	
osakaalu	 kasvatamine	 –	 see	 on	 oluline	 nii	 keskkonna	 kui	 ka	 inimeste	 tervise	 seisukohast.	 Samuti	
kõneleb	 Tartu2024	 kultuuripealinnaks	 kandideerimise	 kontseptsioon	Arts	 of	 Survival	 säästlikust	 ja	
rohelisest	 linnaruumist.	 Kõnealuse	 planeeringu	 autokeskse	 elurajooni	 loomine	 töötaks	 aga	 linna	
valitud	arengusuunale	vastu.	
	
Ujula	 tänava	 elamukruntide	 detailplaneering	 on	 näide	 halvast	 planeerimispraktikast,	mis	 on	 ajale	
jalgu	 jäänud,	 kus	 pole	 piisavalt	 tähelepanu	 pööratud	 ei	 hoonestuse	 ega	 väliruumi	 kvaliteedile.	
Taunime	tugevalt	sellist	hoolimatut	suhtumist	linnaruumi.	
	
	
Lugupidamisega,	
	
/allkirjastatud	digitaalselt/	
	
Katrin	Koov	
EAL	president	
	
 


